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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Maliye Bakanlığı’nın Cumartesi günü düzenleyeceği basın toplantısı öncesinde Çin endeksleri 
negatif seyrediyor. Bu sabah Japonya’da ise yatay seyirler izliyoruz. Hong Kong piyasaları resmî tatil 
sebebiyle kapalı bulunuyor. Dün açıklanan ABD verilerinde enflasyonun beklentilerin üzerinde 
kalması, aynı zamanda haftalık işsizlik maaşı başvurularının da bir yılın en yüksek seviyelerine 
yükselmesi ile verilerin Fed’i zorlayacak bir senaryoya işaret etmesi ardından ABD endeksleri günü 
ekside tamamladı. Dow Jones %0,14, S&P500 %0,21 ve Nasdaq %0,05 değer kaybı ile günü kapattı. 
Zayıf geçen günün ardından ABD vadelilerinde yatay seyirler izliyoruz. Avrupa vadelilerinde ise pozitif 
seyirler takip ediliyor. 
 
ABD’de eylül ayı enflasyonu aylık bazda %0,2 açıklanarak beklentilerin üstünde kaldı ve yıllık bazda 
%2,4’e geriledi. Çekirdek enflasyon da beklentilerin üstünde kalarak aylık %0,3, yıllık %3,3 oldu. Yıllık 
enflasyonun manşette %2,3’e gerilemesi, çekirdekte ise %3,2’de sabit kalması bekleniyordu. 
Enflasyon verileri ile aynı anda açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları 5 Ekim haftasında 258 bine 
yükselerek geçtiğimiz sene ağustos ayından bu yana görülen en yüksek seviyeye ulaştı. Hem 
enflasyonda katılığa hem de işsizlikte yükselişe işaret eden veriler stagflasyon sinyali verirken, eylül 
ayında 50 baz puanlık indirimle gevşeme döngüsünü başlatan Fed’i faiz indirimlerine devam etme 
konusunda oldukça zorlayacak bir görünüme işaret etti. Birkaç hafta önce Fed’in kasım ayında da 50 
baz puan faiz indireceğini fiyatlayan piyasalar artık kasımda 25 baz puanlık bir indirim ihtimalini de 
sorguluyor. Nitekim dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Bostic de eylül ayı toplantısındaki 
projeksiyonlarda kasım ve aralık toplantıları için 25’er baz puanlık indirim öngördüğünü, ancak 
enflasyon ve istihdama ilişkin son verilerdeki dalgalanmanın kasımda faizleri sabit tutmayı 
gerektirebileceğini değerlendirdi. Diğer taraftan bir diğer üye Barkin, enflasyonun ilerlemesi 
konusunda iyimserliğini dile getirerek enflasyon raporundaki barınma fiyatlarının artışındaki 
yavaşlama gibi olumlu taraflara dikkat çekti. Veriler ardından dolar endeksi 102,8, ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise %4,06 seviyelerinde bulunuyor. ABD’de bugün ise üretici enflasyonu ve Michigan 
Üniversitesinin tüketici beklentileri anketinin sonuçları açıklanacak. Avrupa tarafında Almanya’dan 
gelecek eylül ayı final enflasyon verileri ile İngiltere’de sanayi üretimi verileri öne çıkıyor. EURUSD 
1,0935 seviyelerinde, GBPUSD 1,3047 seviyelerinde seyrediyor. 
 
TÜİK’in açıkladığı verilere göre ağustos ayında işsizlik oranı 0,3 puan düşüşle %8,5’e geriledi. Sanayi 
üretimi ise aylık bazda mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilere göre %1,6, yıllık bazda %5,3 
düştü. Verilere ilişkin açıklamalarda bulunan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek işgücü 
piyasasında olumlu görünümün sürdüğünü belirtirken, sanayi üretimindeki daralmanın dezenflasyon 
sürecinin ekonomik aktivite üzerindeki kısa vadeli etkilerinden kaynaklandığını ifade etti. Dün güne 
pozitif bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günün ikinci yarısında satış baskısı altında kaldı ve günü 
%1,84 değer kaybı ile 8.964 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 67,0 milyar TL oldu. Bu 
sabah Dolar/TL 34,28, 5 yıllık CDS primi 270 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde cari denge, 
perakende satışlar ve piyasa katılımcıları anketinin sonuçlarını içeren yoğun bir veri akışı takip 
edeceğiz.  
 
Kıymetli madenler ABD verileri ardından yükselişe geçerken, bu sabah ons altın 2.643$, ons gümüş ise 
31,25$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 79,2$, Bitcoin ise 60.500$ seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0960-1,1035, aşağı yönde 1,0875–1,0870 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3084–1,3126, aşağı yönde 1,3000–1,2941 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.691–2.747$, aşağı yönde 2.616$–2.580$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 31,70$–32,96$, aşağı yönde 30,98$–30,00$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1019$–1.033$, aşağı yönde 970$-950$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 34,3000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,5676 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.067–9.175, aşağı yönde 8.901–8.749 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Eylül-F -0,1 -0,1

09:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Eylül-F 1,8 1,8

09:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Aylık (%) Ağustos 0,2 -0,8

09:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Ağustos -0,5 -1,2

10:00 Türkiye Cari Denge (mlr $) Ağustos 4,2 0,6

10:00 Türkiye Perakende Satışlar - Yıllık (%) Ağustos 5,4

10:00 Türkiye TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi (12 Ay Sonrası Enflasyon Beklentisi) (%) Ekim 27,5

15:30 ABD ÜFE - Aylık (%) Eylül 0,1 0,2

15:30 ABD ÜFE - Yıllık (%) Eylül 1,6 1,7

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Aylık (%) Eylül 0,2 0,3

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Yıllık (%) Eylül 2,7 2,4

16:45 ABD Fed Üyelerinden Goolsbee'nin Konuşması

17:00 ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi Ekim-Ö 70,5 70,1

17:00 ABD Michigan Üniversitesi 1 Yıl Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Ekim-Ö 2,7 2,7

17:00 ABD Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Ekim-Ö 3,0 3,1

Fed Üyelerinden Goolsbee ve Logan'ın Açıklamaları

Hong Kong Piyasaları Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2024 Ağustos ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 89 bin kişi azalarak 3 milyon 55 bin kişi olurken, işsizlik oranı 0,3 

puan azalarak %8,5 seviyesinde gerçekleşti. 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2024 Ağustos ayında yıllık bazda %5,3 azalırken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi bir önceki aya kıyasla %1,6 düşüş kaydetti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, işgücü piyasasında olumlu görünümün sürdüğünü belirtirken, sanayi üretimindeki daralmayla ilgili olarak ise 

"Dezenflasyon sürecinin ekonomik aktivite üzerindeki kısa vadeli etkileri devam ediyor" yorumunu yaptı. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 4 Ekim ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %40,04 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%39,66) 

 BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 4 Ekim haftasında bir önceki haftaya göre 21 milyar TL azalış ile 1,49 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 

43,9 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 4 Ekim ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 291,1 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 29,5 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 124,4 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 62,5 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 4 Ekim haftasında toplam net çıkış 199 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 4 Ekim haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,1 milyar dolar azalarak 105,7 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 202,2 milyon dolar artarak 64,5 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 905,3 milyon 

dolar azalarak 170,3 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 4 Ekim ile biten haftada 1,1 milyar dolar azalarak 156,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 13,2 milyon dolar azalarak 63,6 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 1,1 milyar dolar azalarak 92,8 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 4 Ekim haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 27 Eylül haftasına kıyasla %2,7 artarak 328,5 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %76,4 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %74,9 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 6 Ekim itibarıyla yıllık bazda %3,0 arttı. (Önceki hafta: 

%2,0 azalış) 

 Deutsche Bank'ın iştiraki DWS Investment, Türkiye'de borsaya fon girişi yapmak için Türkiye'nin faiz indirimlerinin daha yakın olması ve enflasyonun 

kazançlar üzerindeki etkisinin daha fazla fiyatlanması gerektiği görüşünde olduklarını paylaştı. 

 TİM Başkanı Mustafa Gültepe, reeskont kredilerindeki limit artışını olumlu bulduklarını belirterek, "Merkez Bankası’nın reeskont kredilerinde belirlediği 

faiz oranı %25 civarında, ancak bunun bileşik faizi %37’ye çıkıyor. Eğer bu oran 5 puan aşağı çekilirse firmalar için çok daha yararlı olacaktır" dedi. 

 

Avrupa 

 Avrupa merkez Bankası’nın (ECB) 11-12 Eylül’de düzenlediği yılın ikinci faiz indirimine giderek mevduat faiz oranını 25 baz puan indirme kararı aldığı para 

politikası toplantısının tutanaklarını yayımladı. Tutanaklarda, ECB’nin fiyat baskıları göz önüne alındığında kademeli bir politika gevşemesini savunduklarını 

ortaya kondu. Enflasyonla mücadele sürecinin yolunda gitmesine rağmen enflasyonun zamanında hedefe sürdürülebilir bir şekilde yerleşip 

yerleşmeyeceğinin dikkatle izlenmesi gerektiği tutanaklarda yer aldı. ECB tutanaklarında, ücretlerin enflasyon görünümünün değerlendirilmesinde kilit 

unsur olduğu yinelenerek, ücret artışının yakın vadede güçlü ancak 2025’te ılımlı olacağının sinyalinin alındığı belirtildi. 

 Fransa hükümeti, giderek artan mali açıkla mücadele etmek için 60 milyar euroluk harcama kesintisi ve zenginler ile büyük şirketler üzerindeki vergi 

artışlarını öngören 2025 bütçesini açıkladı. 

 

ABD 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi eylül ayında beklentilerin üstünde bir önceki aya göre %0,2 artış gösterdi. Böylece %2,3’e gerilemesi beklenen tüketici fiyat 

endeksinin yıllık artışı %2,5’ten %2,4’e düştü. Barınma endeksinin aylık artışı eylül ayında %0,2’ye yavaşlarken, gıda fiyatları %0,4 arttı. Gıda ve barınma 

fiyatlarındaki artış birlikte manşet endeksteki aylık yükselişin %75’inden fazlasından sorumlu oldu. Enerji fiyatları ise ağustos ayında kaydettiği aylık %0,8’lik 

düşüş ardından eylül ayında da %1,9 geriledi. Çekirdek tarafta ise aylık artış %0,3 ile yüksek kalmaya devam ederken, %0,2 artış beklentilerinin de üstünde 

kaldı. Çekirdek tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı da %3,2’den %3,3’e yükseldi. Çekirdek kalemlerden temel mallar üç aylık düşüşün ardından %0,2 artış 

gösterirken, enerji hariç hizmetler ağustos ayına benzer şekilde %0,4 yükseldi. Çekirdek hizmetlerin alt kalemlerinde en yüksek artış ulaştırma 

hizmetlerinde görülürken, tüm alt kalemlerin artış kaydetmesi de dikkat çekti. Eylül ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,2 artış gösterirken, 

yıllık bazda ise %1,5 yükseldi. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 5 Ekim haftasında Ağustos 2023'ten bu yana görülen en yüksek seviyeye çıkarak 258 bin oldu ve 230 bin 

beklentilerini aştı. İşsizlik maaş başvurularının dört haftalık ortalaması söz konusu haftada 6 bin 750 artarak 231 bin seviyesine yükseldi. ABD'de devam 

eden işsizlik maaşı başvuruları ise 28 Eylül ile biten haftada 1 milyon 861 bin seviyesine yükseldi. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, önümüzdeki bir ila bir buçuk yıl içinde bir dizi faiz indirimi öngördüğünü belirterek, enflasyonun şu anda Fed'in %2 

hedefine yakın ve ekonominin tam istihdamda olduğunu, Fed'in amacının da bu koşulları yerinde dondurmak olduğunu söyledi.  
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 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, Fed’in yaklaşan toplantısında faiz indirimine gitmeme konusunda tamamen rahat olacağını belirterek, enflasyon ve 

istihdama ilişkin son verilerdeki dalgalanmanın kasım ayında faizleri sabit bırakmayı gerektirebileceğini söyledi. Bostic, geçen ay sunduğu kendi 

projeksiyonlarında Fed'in yılın son iki toplantısında sadece 25 baz puanlık bir faiz indirimi öngördüğünü belirterek, "Bana göre bu dağınıklık, belki de kasım 

ayında bir ara vermemiz gerektiği yönünde. Ben buna kesinlikle açığım" dedi.  

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin enflasyonun ilerlemesi konusunda iyimserliğini dile getirdi ancak fiyat baskılarını artırabilecek potansiyel riskleri 

öne sürerek mücadelenin bitmediğini söyledi. Enflasyonun yapışkan olmasına neden olabilecek faktörler sorulduğunda Barkin, Orta Doğu'daki çatışmalara 

ve Fed'in faiz oranlarını düşürmesi durumunda konut talebinde arzı aşabilecek olası bir artışa değindi. Yine de Barkin, "Enflasyon konusunda ilerlememizi 

durdurabilecek birçok şeyin, aslında çok fazla ilerleme kaydettiğimiz gerçeğini gölgelemesini istemiyorum." ifadelerini kullandı. Barkin, enflasyon 

raporunda barınma maliyetlerindeki aylık yavaşlama gibi bazı yönlerin cesaret verici olduğunu söyledi. 

 New York Fed Başkanı John Williams, enflasyon baskıları hafiflemeye devam ederken daha fazla faiz indirimi beklediğini söyledi. Williams, "Ekonomiye 

ilişkin mevcut tahminlerime dayanarak, para politikasının duruşunu zaman içinde daha nötr bir ortama taşıma sürecinin devam etmesinin uygun olacağını 

umuyorum. Faiz oranlarında gelecekte yapılacak ayarlamaların zamanlaması ve hızı, verilerin gelişimine, ekonomik görünüme ve hedeflerimize ulaşmaya 

yönelik risklere dayanacaktır" dedi. Williams konuşmasında güçlü bir ekonomiye işaret ederek, çok daha dengeli bir iş piyasasının ortasında büyümeyi 

sağlam olarak nitelendirdi. Williams, ekonominin bu yıl %2,25 ila %2,5 oranında büyümesini ve önümüzdeki iki yıl boyunca ortalama %2,25 oranında 

büyümesini beklediğini, işsizliğin bu yılın sonunda %4,25'e yükseleceğini ve 2025 yılında da bu seviyede kalacağını söyledi. 

 Kriz kâhini olarak bilinen ekonomist Nouriel Roubini, ABD seçimlerine ilişkin olarak yaptığı değerlendirmede Donald Trump’ın 2. kez Başkan seçilmesinin 

ekonomide stagflasyona yol açabileceği uyarısı yaptı, Kamala Harris’in daha iyi bir seçim olabileceğini savundu. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Helene ve Milton kasırgalarının vurduğu afet bölgelerine acil ilave bütçe için Kongre'nin seçimden önce toplanması için çağrıda 

bulundu.  

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkan Yardımcısı Ryozo Himino, ekonominin temmuz ayında yapılan tahminler doğrultusunda performans göstermesi 

halinde gösterge faiz oranını yükseltmeye devam edeceklerini söyledi. Himino, BoJ'un 31 Temmuz'daki faiz artışının yatırımcıları şaşırtmasının ardından 

zayıf iletişim nedeniyle eleştirildiğini ve ağustos ayı başlarında küresel finans piyasalarında kargaşaya yol açtığı için kısmen suçlandığını da belirtti. 

 Dünya Bankası, Güney Asya bölgesine ilişkin büyüme beklentisini bu yıl için %6,0'dan %6,4'e çıkardı. 

 Güney Kore Merkez Bankası dört buçuk yıl aradan sonra ilk kez politika faiz oranını düşürerek %3,25'e indirdi. 

 

Dünyadan 

 Dünya Ticaret Örgütü'nün (DTÖ) yayımladığı Küresel Ticaret Görünümü ve İstatistikler raporunun güncellemesine göre, küresel mal ticareti bu yılın ilk 

yarısında yıllık bazda %2,3 yükseldi. DTÖ ekonomistleri küresel mal ticaretinin bu yılın tamamında %2,7 büyüyeceğini öngördü. Küresel ekonominin ise bu 

yıl ve 2025'te %2,7 büyüyeceği öngörüldü. Ancak DTÖ, artan jeopolitik gerilimler ve ekonomi politikalarındaki belirsizliklerin küresel ticaretteki büyüme 

üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturabileceği uyarısında bulundu. 


